
H  HELUZ
Dodatek č. 01/2016 

ke Smlouvě o účasti na řešení projektu

uzavřeny mezi

Obchodní firma: HELUZ cihlářský průmysl v.o.s.
Se sídlem: U Cihelny 295, 373 65 Dolní Bukovsko
IČ: 46680004
DIČ: CZ46680004
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl A, vložka 1867 
Bankovní spojení:
Číslo bank. účtu: f
Zastoupena:
Kontaktní e-mail:
Tel.:
(dále jen „spol. HELUZ")

Veřejná vysoká škola:
Se sídlem:
Řešitelské pracoviště: 
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo bank. účtu: 
Zastoupena:
Kontaktní e-mail:
Tel.:
(dále jen „VUT v Brně")

Vysoké učení technické v Brně
Antonínská 548/1, 601 90 Brno
Fakulta chemická, Purkyňova 464/118, 612 00 Brno
00216305
CZ00216305
Československá obchodní banka, a. s.
17156183/0300
prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc. -  rektorem VUT v Brně 
rektor@vutbr.cz

Článek I.
Preambule

1) Dne 20.10.2016 byla podepsána Smlouva č. FV10022 o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu 

formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace (dále jen „SoPÚP") na projekt 

„Efektivní využití cihelného recyklátu" (dále jen „Projekt") mezi Ministerstvem průmyslu a obchodu 

(dále jen „MPO") a společností HELUZ cihlářský průmysl v.o.s. v plném rozsahu žádosti. Obsah SoPÚP 

se stává nedílnou součástí Smlouvy o účasti na řešení projektu (dále jen „Smlouva") a smluvní strany 

jsou vázány podmínkami a důsledky SoPÚP. Součástí žádosti o poskytnutí účelové podpory spol. HELUZ 

na Projekt byla Smlouva o účasti na řešení projektu uzavřená mezi výše uvedenými smluvními stranami 

dne 18.12.2015.

Strana 1

mailto:rektor@vutbr.cz


HELU2
Článek II.

Poskytování účelové podpory

1) Spoi. HELUZ se zavazuje poskytnout VUT v Brně účelovou podporu pro 1. rok řešení Projektu, tj. pro 

rok 2016, ve výši uvedené v Článku IV., odst. 1 Smlouvy o účasti na řešení projektu, tj. ve výši 

970 000 Kč, nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne obdržení podpory od MPO na bankovní účet.

2) Účelová podpora bude poskytnuta převodem z bankovního účtu spol. HELUZ na běžný samostatný 

korunový účet VUT v Brně zřízený výlučně pro financování tohoto Projektu na celou dobu jeho řešení.

VUT v Brně potvrzuje správnost samostatného korunového bankovního účtu č,

T/BIC: CEKOCZPP) vedeného u společnosti „Československá

obchodní banka, a. s.".

........... '■■■■■#■.........................■;........ 7 ^ ^
prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.

Článek III.
Náklady na řešení projektu

1) Do uznaných nákladů se zahrnují způsobilé náklady vymezené v souladu se zákonem č. 130/2002 Sb., 

o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.), uvedené v příloze č. 1 tohoto Dodatku, vzniklé 

a zaúčtované v roce 2016 a uhrazené nejpozději v termínech stanovených v Článku IV, odst. 1 tohoto 

Dodatku, přičemž tyto náklady/výdaje musí být skutečné, nezbytně nutné a přímo související s plněním 

cílů a parametrů Projektu stanovených pro rok 2016. Uznány mohou být náklady/výdaje vzniklé ode 

dne, který byl stanoven jako začátek řešení Projektu, tj. od 01.08.2016.

2) VUT v Brně jako plátce DPH uplatňuje u uznatelných nákladů Projektu nárok na odpočet DPH, tzn., že 

DPH není považována za uznatelný náklad Projektu.

3) Nastane-li podstatná změna okolností týkajících se řešení Projektu, kterou VUT v Brně nemohlo 

předvídat, ani ji nezpůsobilo, požádá písemně o změnu výše uznaných nákladů MPO prostřednictvím 

spol. HELUZ nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy se o takovéto skutečnosti dozvědělo.

Strana 2



W  HELUZ
Článek IV. 

Závazky VUT v Brně

1) VUT v Brně je povinno čerpat a použít účelovou podporu pro rok 2016 nejpozději do 15. ledna 2017 

výhradně k úhradě uznaných nákladů Projektu uvedených v příloze č. 1 a to v souladu se zákonem 

č. 130/2002 Sb., zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 218/2000 Sb.) a se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 563/1991 Sb.).

2) Čerpáním a použitím účelové podpory se rozumí převod finančních prostředků z bankovního účtu 

zřízeného podle Článku II., odst. 2 tohoto Dodatku, a to buď formou přímé platby dodavatelům 

(v případě plátců daně z přidané hodnoty bez DPH), nebo převodem na jiný vlastní bankovní účet 

(nebo do vlastní pokladny) v případech, kdy uznané náklady byly již uhrazeny zvláštních, příp. jiných 

finančních prostředků (neveřejných zdrojů). V případě převodu na jiný vlastní bankovní účet (nebo do 

vlastní pokladny) je VUT v Brně povinno tento převod doložit soupisem nákladů, které byly již uhrazeny 

z neveřejných zdrojů.

3} VUT v Brně se zavazuje zasílat spol. HELUZ soupis dokladů včetně kopií těchto dokladů (dále jen 

„Soupis dokladů"; např. kopie faktur, cestovních dokladů, pracovních výkazů apod.), včetně kopií 

výpisů z účtů potvrzujících jejich zaplacení. Soupis dokladů za období 01.08.-31.10.2016 zašle 

VUT v Brně spol. HELUZ do 20.11.2016. Za měsíce listopad a prosinec roku 2016 bude tento Soupis 

dokladů zaslán spol. HELUZ nejpozději do 10.01.2017. Kopie výpisu z bankovního účtu zahrnující 

náklady roku 2016 uhrazené v termínu stanoveném v Článku IV., odst. 1 zašle VUT v Brně spol. HELUZ 

nejpozději do 20.01.2017.

4) VUT v Brně se zavazuje předložit spol. HELUZ nejpozději do 05.01.2017 předběžné vyúčtování nákladů 

na řešení Projektu za rok 2016 a konečné vyúčtování po účetní uzávěrce, nejpozději do 20.01.2017. 

Audit finančního vypořádání celého Projektu za rok 2016 zajistí spol. HELUZ na základě předložených 

dokladů.

5) Práce na Projektu budou probíhat průběžně do 31.12.2016 včetně. VUT v Brně je povinno předložit 

spol. HELUZ dva podepsané výtisky roční zprávy o realizaci a výsledcích projektu v průběhu roku 2016 

vypracované k 31. prosinci 2016, a to nejpozději do 10. prosince 2016 a jeden výtisk elektronickou 

cestou. V případě, že budou u VUT v Brně probíhat práce na Projektu v době po odeslání roční zprávy 

až do 31.12.2016, vypracuje VUT v Brně dodatek k roční zprávě za toto období. Dva podepsané výtisky 

tohoto dodatku k roční zprávě a jeden výtisk elektronickou cestou zašle VUT v Brně spol. HELUZ 

nejpozději do 06.01.2017.

6) Po obdržení účelové podpory je VUT v Brně povinno zaslat neprodleně spol. HELUZ kopii výpisu 

z příslušného bankovního účtu.

7) VUT v Brně je povinno zpracovat vlastní závazný interní předpis upravující v souladu s tímto Dodatkem, 

SoPÚP (k dispozici u spol. HELUZ) a obecně závaznými předpisy použití a účtování finančních 

prostředků na řešení Projektu.

Strana 3



8) VUT v Brně je povinno spol. HELUZ vrátit na bankovní účet účelovou podporu, která nebyla čerpána 

v termínu dle Článku IV, odst. 1 tohoto Dodatku ze samostatného bankovního účtu určeného výlučně 

pro financování projektu z účelové podpory poskytované na řešení tohoto Projektu nejpozději do 

10. února 2017. Vrácení účelové podpory bude VUT v Brně avizovat spol. HELUZ předem a do příkazu 

k bankovní úhradě uvede jako variabilní symbol číslo Projektu, tj. FV10022. V případě, že vznikne 

povinnost k vrácení účelové podpory z jiných důvodů, než na podkladě finančního vypořádání, je 

VUT v Brně povinno neprodleně písemně požádat MPO prostřednictvím spol. HELUZ o sdělení 

podmínek a způsobu vypořádání účelové podpory.

9) VUT v Brně se zavazuje plnit ostatní ujednání vyplývající ze Smlouvy č. FV10022 o poskytnutí účelové 

podpory na řešení projektu formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, vývoj a inovace. Tato 

smlouva je VUT v Brně k dispozici u spol. HELUZ.

Článek V.
Převod účelové podpory VUT v Brně do Fondu účelově určených prostředků

1) VUT v Brně si může převést část poskytnuté účelové podpory z bankovního účtu určeného výlučně pro 

financování Projektu z účelové podpory do svého fondu účelově určených prostředků (dále jen 

„FÚUP"), a to až do výše 5 % z celkové účelové podpory poskytnuté mu v daném kalendářním roce, tj. 

v roce 2016. Výše takto převedené částky musí být náležitě zdůvodněna.

2) VUT v Brně je povinno písemně oznámit spol. HELUZ převod účelové podpory do FÚUP spolu 

s předložením zprávy o finančním vypořádání Projektu. Tento převod musí být uskutečněn do 

31.12.2016.

3) Použití prostředků z vytvořeného FÚUP musí být vyúčtováno samostatnými doklady za jednotlivé roky 

tvorby FÚUP tak, aby bylo zřejmé, k jakému roku tvorby se uvedený doklad vztahuje.

4) Nepřevedení části nečerpané účelové podpory do FÚUP a její ponechání na samostatném bankovním 

účtu, určeném výlučně pro financování projektu z účelové podpory v termínu dle Článku IV, odst. 1 

tohoto Dodatku, je považováno za nečerpanou účelovou podporu, kterou je VUT v Brně povinno vrátit 

MPO prostřednictvím spol. HELUZ nejpozději do 10. února 2017.

5) Účelovou podporu převedenou do FÚUP je VUT v Brně povinno použít pouze v době řešení Projektu 

a na činnosti schválené MPO. Pro použití této účelové podpory je VUT v Brně povinno převést 

účelovou podporu z FÚUP na samostatný bankovní účet určený výlučně k financování Projektu 

z účelové podpory.

6) Nevyužité prostředky převedené do FÚUP vrací VUT v Brně prostřednictvím spol. HELUZ do státního 

rozpočtu v rámci vypořádání účelové podpory nejpozději za poslední rok řešení Projektu. Podmínky 

tvorby a užití fondu účelově určených prostředků musí být stanoveny ve vlastním závazném interním 

předpisu VUT v Brně.

M  HELUZ

Strana 4



Článek VI.
Další povinnosti VUT v Brně

1) VUT v Brně je dále povinno umožnit spol. HELUZ, nebo MPO, příp. jím pověřeným osobám provádět 

komplexní kontrolu plnění cílů Projektu, využití výsledků řešení Projektu a účetní evidence 

o uznaných nákladech a čerpání a užití poskytnuté účelové podpory, a to kdykoliv v průběhu řešení 

Projektu nebo do deseti let od jeho ukončení. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 

kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

Článek Vil.
Závěrečná ustanovení

1) Tento Dodatek č. 01/2016 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

2) Údaje o Projektu musí být označené kódem důvěrnosti:

C ~  předmět řešení projektu podléhá obchodnímu tajemství.

VUT v Brně se zavazuje uvádět název Projektu, cíle Projektu a zhodnocení výsledků řešení Projektu tak, 

aby mohly být takto zveřejněny.

3) Veškeré změny nebo doplňky tohoto Dodatku, nebo Smlouvy o účasti na řešení projektu mohou být 

uzavřeny pouze formou písemného dodatku podepsaného zástupci obou smluvních stran na téže 

listině.

4) Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech rovné právní síly, z nichž jedno vyhotovení obdrží 

spol. HELUZ, jedno MPO a dvě VUT v Brně.

5) Smluvní strany shodně prohlašují, že tento Dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na 

důkaz souhlasu s jeho obsahem připojují své podpisy.

H H ELU Z

V Dolním Bukovsku, dne


